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BEYNƏLXALQ YURİSDİKSİYAYA, MƏHKƏMƏ BAXIŞININ
MÜMKÜNLÜYÜNƏ, XARİCİ ELEMENTƏ VƏ
MÜVƏFFƏQİYYƏT HAQQINA DAİR MƏHKƏMƏ
QƏRARLARI

Azərbaycanın Respublikasının mülki məhkəmə icraatı uzun
müddətdir ki Azərbaycan məhkəmələrinin beynəlxalq
yurisdiksiyasını tanımaqdadır. Bundan başqa, mülki hüququn
maddi normalarında mübahisənin [məsələnin] xarici [qeyri-
Azərbaycan] hüququn tətbiqi ilə baxılmasına imkan yaradan
xarici element anlayışı tanınır. Azərbaycan Respublikası Ali
Məhkəməsi Plenumunun 14 dekabr 2023-cü il tarixli,
15/2023 nömrəli "Xarici elementli kommersiya
mübahisələrində qanunvericiliyin tətbiqi təcrübəsi haqqında"
Qərarı məhz bu və bununla əlaqəli məsələləri tənzimləyir. 

Kommersiya mübahisəsində beynəlxalq yurisdiksiya
məsələsi həll edilərkən mübahisənin xarici tərəfi ilə
Azərbaycan arasındakı əlaqə aşağıdakı amillərdən hər hansı
birinin 
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Azərbaycanda mövcudluğunu və ya baş verdiyini
müəyyənləşdirməklə yoxlanılır: (i) birgə
iddiaçıların/cavabdehlərin yaşayış yeri, olduğu yer və yaxud
adətən gəldiyi yer, (ii) mübahisənin korporativ tərəfinin
idarəçilik orqanı, filialı və ya nümayəndəliyinin olduğu yer, (iii)
cavabdehin əmlakı, (iv) zərərin ödənilməsi tələbinin irəli
sürülməsi üçün əsas olan hərəkət və ya digər hal, (v)
öhdəliyin tam və ya qismən icrası, və (vi) əsassız varlanmaya
dair iddianın irəli sürülməsi üçün əsaslar.

Qərara əsasən, arbitraj qeyd-şərtinin (sazişinin) olması işin
məhkəmədə baxılmasından imtina üçün əsas hesab edilmir
[deyildir]. Beləliklə, tərəflərdən biri məhkəməyə iddia ərizəsi
ilə müraciət edərsə [məhkəmədə iddia qaldırarsa], məhkəmə,
arbitraj qeyd-şərtinin olmasına baxmayaraq işin məhkəmədə
baxışının mümkünlüyünü yoxlamalıdır. Əgər qarşı tərəf işin
mahiyyəti üzrə baxılmasına başlamazdan əvvəl etiraz
etməyəcəksə, məhkəmə işə baxmaq hüququna malik
olacaqdır. 

Qərar xarici elementləri aşağıdakılara bölür:

hüquq münasibətlərinin subyekti: münasibətin iştirakçısı
kimi müxtəlif dövlətlərin hüquqi və ya fiziki şəxsləri,
yaxud beynəlxalq təşkilat çıxış edir; və
hüquq münasibətlərinin obyekti: Azərbaycan
vətəndaşları olan hüquq münasibətinin obyekti xaricdə
yerləşir

Göstərilmiş hallar olduqda [məhkəmənin səlahiyyəti
beynəlxalq] məhkəmə beynəlxalq səlahiyyətli hesab edilir. 
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Xarici elementin iştirakı ilə olan işə tətbiq olunan
tənzimləyici hüquqa dair məsələ həll edilərkən eyni
qaydada baxılır:

tərəflər arasında olan razılaşmaya və ya tərəflərin
aydın iradə ifadələrinə; və
Azərbaycanın tərəfdar çıxdığı ikitərəfli və çoxtərəfli
beynəlxalq müqavilələrə, daxili normativ-hüquqi
aktlarına, habelə Beynəlxalq Xüsusi Hüquq Haqqında
Qanunla müəyyən edilmiş normalara.

Xarici hüququn məzmununun müəyyən edilə bilmədiyi
aşağıdakı hallarda məhkəmə dövlətdaxili hüququ tətbiq
edir: (i) xarici qanunun məzmununun müəyyən edilməsi
ilə bağlı görülmüş tədbirlər nəticə verməsin; (ii) bu
tədbirlər həddən çox xərc tələb etsin; və (iii) mübahisə
tərəflərindən heç biri öz tələb və etirazlarını
əsaslandırmaq üçün istinad etdikləri hüquq normalarını
təsdiqləyən sənədləri təqdim edə bilməsin.

Azərbaycanın xaricindən alınmış və Azərbaycanda
istifadə üçün nəzərdə tutulmuş sənədlər konsulluqda
leqallaşdırılmalı və ya onlara apostil vurulmalıdır.
İkitərəfli və ya çoxtərəfli hüquqi yardım müqavilələri
tətbiq edildikdə, sənədlər bu cür müqavilələrdə nəzərdə
tutulmuş qaydada təsdiqləndikdə qəbul edilir. Qərarda
bir nümunə olaraq, Mülki, Ailə Və Cinayət İşləri Üzrə
Hüquqi Yardım Və Hüquqi Münasibətlər Haqqında 2002-
ci il tarixli Kişinyov Konvensiyası gətirilmişdir, hansı ki
etibarnamənin forması və etibarlılıq müddətini verildiyi
dövlətin qaydaları ilə müəyyən edilir.
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Azərbaycan Respublikası Konstitusiya Məhkəməsinin
Plenumu 18 dekabr 2023-cü il tarixli Azərbaycan
Respublikası Mülki Məcəlləsinin 6.2, 390.1 və 390.5-ci
maddələrinin və “Vəkillər və vəkillik fəaliyyəti haqqında”
Azərbaycan Respublikası Qanununun 19-cu maddəsinin
III hissəsinin Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının
61-ci maddəsi və Azərbaycan Respublikası Mülki
Məcəlləsinin 16.1 və 560.2-ci maddələri ilə əlaqəli
şəkildə şərh edilməsinə dair Qərarında vəkillik
fəaliyyətinə buraxılmış vəkillərin, yəni vəkillərin
müvəffəqiyyət haqqının qanuniliyi barədə fikir
bildirmişdir. 

Məhkəmə müvəffəqiyyət haqqı razılaşmalarının, yəni
müəyyən bir nəticəyə nail olmaq üçün mükafatın
müəyyənləşdirilməsi ilə bağlı hüquqi yardım
müqavilələrində müddəaların qəbul edilməsini tanıyır.
Üstəlik, bu cür şərtlər qanunsuz təsir səbəbindən
etibarsızlığa səbəb olub-olmamasını müəyyən etmək
üçün yoxlanıla bilər.
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ƏQLİ MÜLKİYYƏT MƏLUMATLARI CANLI YAYIMDA ,
SƏRMAYƏ  TƏLƏBLƏRİ

İqtisadiyyat Nazirliyi Kollegiyasının 31 saylı 29 dekabr
2023-cü il tarixli Qərarı ilə, Azərbaycan
Respublikasının Ərazisində Müvəqqəti və ya Daimi
Yaşamaq İcazəsinin Verilməsi (Müddətinin
Uzadılması) üçün Miqrasiya Məcəlləsinin 45.1.6-1-ci
və 52.1.10-cu Maddələrində Nəzərdə Tutulan Hüquqi
Şəxsin Ödənilməli Olan Nizamnamə Kapitalının
Miqdarı[…] və Həmin Məcəllənin 45-ci Maddəsinin
“Qeyd” Hissəsinin 2-ci Bəndində, 52.1.10-cu və
52.1.11-ci Maddələrində Nəzərdə Tutulan Şəxslərin
Dövriyyə Həcmi, təsdiq edilmişdir. Qərar 16 yanvar
2024-cü il tarixindən qüvvədədir.

Miqrasiya Məcəlləsinin 45.1.6-1-ci Maddəsi Qərarın
₼50.000,00 məbləğində müəyyən etdiyi minimum
nizamnamə kapitalı məbləğinə malik xarici
investisiyalı yerli müəssisə rəhbərinə müvəqqəti
oturum icazəsi hüququnu tanıyır. 
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Məcəllənin 45-ci Maddəsinin “Qeyd” Hissəsinin 2-ci
Bəndi həmin rəhbəri işə götürən şəxslərin Qərarın
₼100.000,00 məbləğində müəyyən etdiyi dövriyyəyə
malik olmasını tələb edir. Daimi oturum icazələri bu
məbləğin iki qatını tələb edir.

Qərar xarici və vətəndaşlığı olmayan fərdi sahibkarların
oturum icazələri üçün oxşar tələbləri nəzərdə tutur.

Mərkəzi Bankın İdarə Heyətinin 01/2 saylı 10 yanvar
2024-cü il tarixli Qərarı ilə, Ödəniş Təşkilatları və
Elektron Pul Təşkilatları Tərəfindən Fəaliyyətin Təşkili və
Həyata Keçirilməsi Qaydası, təsdiq edilmişdir. Qayda,
Ödəniş Xidmətləri və Ödəniş Sistemləri haqqında 987-
VIQ saylı Qanunun 3.2.9-cu, 4.2-ci, 5.1.1-ci, 5.1.2-ci,
7.1.1-ci, 10.1-ci, 49.2.11-ci, 49.3-cü, 59.2.3-cü, 62.3.1-ci,
62.4-cü maddələrinə əsasən qəbul edilərək, və təşkilatlar
üçün, digərlərlə bərabər, ən aşağı kapital tələblərini
müəyyən edir.

Ödəniş təşkilatının nizamnamə kapitalının (xarici ödəniş
təşkilatının yerli filialına ayrılmış vəsaitin) minimum
miqdarları aşağıdakıdır:

(i) ödəniş hesabı üzrə pul vəsaitinin nağd formada
mədaxili və (və ya) məxarici əməliyyatlarının
aparılması, (ii) kredit köçürməsi, birbaşa debitləşmə,
ödəniş kartı və ya digər oxşar ödəniş alətləri ilə
ödəniş əməliyyatlarının icrası, və (iii) ödəniş alətlərinin
emissiyası və (və ya) ödəniş əməliyyatının
ekvayrinqinin birini və ya hamısını həyata keçirən
təşkilatlar – ₼500.000,00;
pul köçürməsi və/və ya ödəniş əməliyyatlarının
aparılması üçün vasitəçilik xidməti təşkilatları –
₼100.000,00; və
e-pul təşkilatları – ₼750.000,00.

https://www.bureau28a.com/Admin/News/ViewAttachment?fileName=63bf543d-59dd-4d45-b63c-acbd3807ea23_Finance%20August%2023%20AZ.pdf
https://www.bureau28a.com/Admin/News/ViewAttachment?fileName=63bf543d-59dd-4d45-b63c-acbd3807ea23_Finance%20August%2023%20AZ.pdf


Orta Aylıq Ödəniş Həcmi Hesablanmış Məbləğ
(Həcmin Faizi)

<₼10.000.000,00 həcmin 4 faizi

≥₼10.000.000,00<₼20.00
0.000,00

həcmin 2,5 faizi +
₼400.000,00

≥₼20.000.000,00<₼200.0
00.000,00

həcmin 1 faizi +
₼650.000,00

≥₼200.000.000,00<₼500.
000.000,00

həcmin 0,5 faizi +
₼2.450.000,00

≥₼500.000.000,00
həcmin 0,25 faizi +
₼3.950.000,00
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Təşkilatın məcmu kapitalının minimum miqdarı nizamnamə
kapitalının Qayda ilə müəyyənləşdirilmiş minimum
miqdarından və aşağıdakı qaydada hesablanan məbləğdən
az olmamalıdır:
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Hesab üzrə məlumat xidmətini göstərən ödəniş
təşkilatlarına minimum ödənilmiş və ya ümumi
kapital məbləğləri tətbiq edilmir; lakin belə qurumlar
hər 100.000,00 ödəniş xidməti istifadəçisi üçün ən
azı ₼50.000,00 məbləğində mülki (peşəkar)
məsuliyyət sığortasını təmin etməlidirlər.

Əqli Mülkiyyət Agentliyi sənaye mülkiyyətinin Açıq
Reyestrini istifadəyə verib:
https://copat.gov.az/az/news/qli-mulkiyyt-
agentliyind-aciq-reyestr-faliyyt-baslayib. 

Reyestrdən əldə etmək olar: https://reyestr.copat.az/
Reyestrə hazırda patentlər daxildir və Reyestrə
əmtəə nişanları və coğrafi göstəricilər kimi digər ƏM
obyektlərini də daxil etməsi gözlənilir.

https://copat.gov.az/az/news/qli-mulkiyyt-agentliyind-aciq-reyestr-faliyyt-baslayib
https://copat.gov.az/az/news/qli-mulkiyyt-agentliyind-aciq-reyestr-faliyyt-baslayib
https://reyestr.copat.az/
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VERGİTUTMA: 2023-CÜ İL DƏYİŞİKLİKLƏRİNİN XÜLASƏSİ

2023-cü il ərzində Vergi Məcəlləsinə əhəmiyyətli
dəyişikliklər edilmişdir. Dəyişikliklər müvafiq olaraq 24
fevral (829-VIQD saylı Qanun), 7 mart (838-VIQD saylı
Qanun), 16 iyun (922-VIQD saylı qanun), 6 iyul (937-
VIQD saylı Qanun), 14 iyul (975-VIQD saylı Qanun) və
illik dövlət büdcəsinin formalaşdırılması prosesinin
hissəsi olan 5 dekabr (1033-VIQD nömrəli Qanun)
tarixli Qanunlarla qəbul edilmişdir. Dəyişikliklər vergi
inzibatçılığını, mühasibat təcrübələrini və müxtəlif
azadolmalar də daxil olmaqla vergi güzəştlərini əhatə
edir.

2023-cü il avqust ayından etibarən, Mərkəzi Bank
tərəfindən müvafiq şəxslərin lisenziyalaşdırılmasını,
fəaliyyət qeydiyyatını və ümumi nəzarətin keçirilməsini
təmin etmək məqsədilə, vergi orqanları onun sorğusu
əsasında aşağıdakıları (əvvəllər təqdim edilənlərdən
əlavə) təqdim etməlidirlər: (i) dövlət reyestrindən
kommersiya təşkilatlarına aid çıxarışlar, nizamnamələr,
iştirakçı və rəhbərləri haqqında məlumat; (ii) fiziki
şəxslərin, kommersiya təşkilatlarının və onların
səhmdarlarının iştirakçısı olduğu qurumlar, o cümlədən
bu cür qurumlarda paya sahiblik haqqında məlumat; və
(iii) fərdlər və kommersiya qurumlarının, onların
rəhbərlərin, iştirakçıların və iştirak etdikləri təşkilatların
mənfəəti (gəlir və zərəri) haqqında məlumatlar.
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İcarəyə verilmiş əmlakın icarəçi üçün sifarişlə
hazırlanması və icarədən sonra başqaları tərəfindən
istifadə edilməməsi tələbi ləğv edilmişdir. Maliyyə lizinqi
müqaviləsi üzrə lizinq alan əmlakı digər şəxsə ötürdüyü
halda lizinq verənlə yeni alıcı arasında yaranan
münasibətləri əvvəlki müqavilənin davamı sayılır.
Maliyyə lizinqi Vergi Məcəlləsi ilə müəyyən edilmiş
şərtlərə cavab vermədikdə, o, əmlak icarəsi kimi yenidən
hesab edilə bilər (o cümlədən ona xitam verildikdən
sonra).

Yeni qaydalara əsasən təqvim ili ərzində əmtəəsiz
əməliyyatlarda riskli vergi ödəyicilərə, bu əməliyyatların
məbləğinin müvafiq artan faiz miqdarında maliyyə
sanksiyalar tətbiq edilir: (i) birinci pozuntu üçün 10 faiz,
(ii) ikinci dəfə 20 faiz, və (iii) üçüncü və sonrakı 40 faiz.
Bu müddəa riskli vergi ödəyiciləri siyahısına əlavə və
siyahıdan çıxarılma qaydaları qəbul etdikdən sonra
qüvvəyə minəcək (yanvar ayından başlayaraq üç ay
ərzində gözlənilir ki, bu müddətə əməl olunma ehtimalı
azdır).

Əvvəllər martın 15-nə qədər təqdim edilən torpaq
vergisi bəyannamələrinin təqdim etmə üçün son tarixi,
kommersiya şəxslər üçün ləğvetmə balansı təqdim
edildikdən sonra 30 günlük təqdimetmə müddəti
olmaqla, hesabat ilindən sonrakı ilin yanvarın 31-dən
gec olmayaraq müəyyən edilmişdir. Torpaq vergisi üzrə
cari vergi ödənişlər 15 avqust və 15 noyabr tarixinədək
bərabər məbləğdə, əvvəlki ilin vergi məbləğinin yarısını
təşkil etməklə, yeni və ya əvvəllər vergi tutulmayan
subyektlər isə tərəfindən alınmış torpaq üçün illik
verginin 50 faizini ödəməklə həyata keçirilməlidir.
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Dəyişikliklərdən sonra, vergiyə cəlb olunan
əməliyyatlarının istənilən 1 ay ərzində ardıcıl 12 ay
müddətində AZN200.000-dən çox olduğu ictimai iaşə
sahəsində fəaliyyət göstərən vergi ödəyiciləri,
sadələşdirilmiş vergi ödəyiciləri kimi fəaliyyətlərini
davam etdirmək niyyətində olduqlarını əməliyyatların bu
həddi aşıldığı aydan sonrakı ayın başlanğıcından 10 gün
ərzində vergi orqanlarına müraciət etməlidir.

Təhlükəli yüklərin daşınması üçün, əvvəllər xarici
ölkələrdə qeydiyyata alınmış nəqliyyat vasitələrinin
sahiblərinə, Respublika ərazisinə daxil olarkən, tərk
edərkən, və ya tranzit keçərkən, həmçinin belə nəqliyyat
vasitələrini idarə edənlərə tətbiq edən yol vergisinin
artımları ləğv edilmişdir. Artımların ləğvi, Dövlət
Rüsumu haqqında 223-IIQ nömrəli Qanuna dəyişiklik
edən 830-VIQD nömrəli Qanuna əsasən, sərhəd-keçid
məntəqələrində icazə blanklarının verilməsinin ləğvi,
həm də müvafiq dövlət rüsumunun ləğv edilməsi ilə
əlaqədardır. İndi yük avtomobilləri, qoşqulu və
yarımqoşqulu avtonəqliyyat vasitələrinə tətbiq edilən
artımların aşağı həddi oxların sayından və Respublikanın
ərazisində qaldığı müddətdən asılı olaraq 41 tondan 51
tonadək aralığına görə USD0,30 məbləğində müəyyən
edilib.

Hal-hazırda, yük daşıma ilə məşğul olan vergi
ödəyiciləri, “Fərqlənmə nişanın” alınmasına görə
xüsusilə sadələşdirilmiş vergini, məcburi dövlət sosial
sığorta və məcburi icbari tibbi sığortası üzrə ayrılmaları
ödəmir.
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Dövlət büdcəsi tərəfindən maliyyələşdirilən ixracın
təşviqi ilə bağlı ödənişlər üçün əvvəllər Vergi Məcəlləsi
çərçivəsində mənfəət və gəlir vergiləri habelə
sadələşdirilmiş vergisi üzrə tətbiq edilən vergi güzəştləri
ləğv edilmişdir.

Banklar tərəfindən milli valyutada fiziki şəxslərin
əmanətlər üzrə faizindən gəliri hər təşkilat üzrə (i) aylıq
faiz gəliri məbləği AZN200-ü aşmayanda və ya (ii)
depozit ən azı 18 ay müddətinə yerləşdiriləndə gəlir
vergisindən azaddır. Mənfəət vergisi üzrə satışdankənar
gəlir, eləcə də kənd təsərrüfatı istehsalı ilə məşğul olan
hüquqi şəxslər üçün dövlət büdcəsinin vəsaiti hesabına
verilən subsidiya və onların iştirakçıları üçün dividendlər
üzrə güzəştlər 1 yanvar 2027-ci il tarixinə qədər
uzadılmışdır. Azərbaycanın vergi rezidenti müəssisələri
tərəfindən ödənilən dividendlər əvvəllər tətbiq edilən 10
faiz əvəzinə 5 faizlə vergiyə tutulur.

5 dekabr dəyişikliklərindən sonra, Dövlət Vergi Xidməti
2024-cü il 2 fevral tarixində 2417040100051900 saylı
Əmri ilə vergi bəyannamələri üçün yeni qayda və
formaları, o cümlədən (i) icarəyə verilən əmlakın növü
(daşınmaz və ya daşınar) və (ii) DTA-03 razılıq
məktubunun nömrəsi haqqında məlumatı daxil edən
Ödəmə Mənbəyində Tutulan Vergi Bəyannaməsinə
Əlavə No.2-ni, təsdiq etmişdir.

2023-cü il 1 yanvar tarixindən başlayaraq, 3 il
müddətinə, media subyektləri əlavə dəyər vergisi (ƏDV),
sadələşdirilmiş və gəlir və mənfəət vergilərindən
azaddır.
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Azərbaycanda istehsal olunan sərnişin avtomobillərinin
satışı, 2023-cü il 1 may tarixindən başlayaraq 10 il
müddətinə ƏDV-dən azaddır.

Eyni zamanda, 2024-cü ildən 2026-cı ilə qədər, POS
terminalları vasitəsilə nağdsız ödənişlər yolu ilə tibbi
xidmətlər üçün tibb müəssisələri və özəl tibbi praktika
ilə məşğul olan fiziki şəxslər tərəfindən əldə edilən
gəlirlərin 50 faizi ƏDV-yə cəlb olunan gəlirdən çıxıla
bilər.

Dəyişikliklərə əsasən, mediasiya xidmətləri ilə əlaqədar
mediasiya təşkilatların mülki hüquq müqavilələri üzrə
mediatora ödənilən haqlar və mükafatlar mənfəət
vergisindən azaddır.
2023-cü il mart ayından başlayaraq, 5 il müddətinə,
müharibədən azad edilmiş həmçinin digər müharibə
təsirindən əziyyət çəkmiş ərazilərin minalardan
təmizlənməsi ilə əlaqədar bütün növ avadanlıqların,
onların hissələrinin, şəxsi zirehli müdafiə geyim, alət,
partlayıcı maddə və pirotexniki materialların istehsalı,
satışı və idxalı, həmçinin onların istehsalı üçün
texnologiyaların idxalı ƏDV-dən azaddır.

2024-cü ildən etibarən, yeni ƏDV azadolmaları: (i)
maliyyə lizinqindən faiz gəlirləri; (ii) maliyyə lizinqi
müqaviləsi çərçivəsində ƏDV-dən azad olan əmlakın
icarə verilməsinə; və (iii) Mərkəzi Banka göstərilən
xidmət və işlərə tətbiq olunur. 2024-cü il yanvar
ayından başlayaraq 3 il müddətində olan ƏDV
güzəştlərinə aşağıdakılar daxildir: (i) təhsil tibb
müəssisələri tərəfindən göstərilən tibbi xidmətlər və (ii)
xam neft və təbii qazın svop əməliyyatları çərçivəsində
idxalı.
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İLK  HƏRRAC, XƏZƏR ADALARI

BƏRPA OLUNAN ENERJİ MƏNBƏLƏRİ ÜZRƏ İLK
HƏRRAC KEÇİRİLİR 

Bərpa olunan enerji mənbələrindən elektrik enerjisinin
istehsalçılarını seçən hərraclar 31 may tarixli 14 iyul
2021-ci ildən qüvvədə olan Elektrik Enerjisi İstehsalında
Bərpa Olunan Enerji Mənbələrindən İstifadə haqqında
Qanunla təqdim edilmişdir.

Avropa Rekonstruksiya və İnkişaf Bankı (EBRD) bərpa
olunan enerji mənbələrin – Qobustanda yerləşən 100
MVVt gücündə günəş elektrik stansiyası üzrə ilk
hərracın keçirilməsini məruzə edir. Hərrac iştirakçıları
Nazirlər Kabineti tərəfindən müəyyən edilmiş güc
limitindən artıq həcmdə elektrik enerjisi istehsal
etməlidir (Nazirlər Kabineti tərəfindən müəyyən edilmiş
limit olmadıqda, 100 MVVt həcmində limit Energetika
Nazirliyi tərəfindən müəyyən edilmişdir). Həmçinin
hərrac, onun qalibi ilə bağlanacaq elektrik enerjisinin
alğı-satqı müqaviləsinə münasibətdə tətbiq ediləcək
zəmanətli tarifi də müəyyən etməlidir.

Nazirliyin tələbinə əsasən şirkətlər (istər yerli, istərsə də
xarici), fərdi sahibkarlar istisna olmaqla, hərracda
iştiraka dəvətlidirlər. 



HÜQUQİ YENİLİK Bureau 28a

15

A
pr

el
, 2

02
4

Bərpa Olunan Enerji Mənbələrinin Ərazisində Elektrik
Enerjisi Istehsalçısının Seçilməsi Qaydasına əsasən,
hərrac iştirakçıları iştirakçıların maliyyə göstəricilərini,
oxşar layihələr üzrə təcrübələrini, habelə yerli işçi
qüvvəsi və məhsullardan istifadə dərəcələrini
qiymətləndirən ixtisas uyğunluğunun
müəyyənləşdirilməsi mərhələsindən keçəcəklər.

SÜNİ ADALAR ÜZRƏ QANUN LAYİHƏSİ

Milli Məclisin 19 və 23 aprel 2024-cü il tarixlərində
keçirilmiş plenar iclasları çərçivəsində Xəzər Dənizinin
(Gölünün) Azərbaycan Respublikasına Mənsub Olan
Bölməsində Süni Torpaq Sahələrinin Yaradılması
haqqında qanunun layihəsi müzakirə edilmişdir. Qanun
layihəsi üçüncü yekun oxunuşda təsdiqləndikdən sonra
qanuni qüvvəyə minəcək. Bu oxunuşun gözlənildiyi tarixə
dair məlumat açıqlanmamışdır.

Layihəyə əsasən, süni torpaq sahələri (süni adalar) Xəzər
dənizinin Respublikanın yurisdiksiyasında olan
ərazilərində yaradıla bilər. Qanun layihəsində
işiqlandırılmasa da, su dibi ilə bağlı məsələlər
Türkmənistan və İranla, su səthi ilə bağlı məsələlər isə
bütün Xəzəryanı dövlətlər arasında razılaşdırılmalıdır.

Süni adalar su fondundan ayrılmış torpaqlarda
yaradılaraq, sahilboyu zolaqdan, adadan və ya digər süni
adadan ayrı və ya onlara bitişik ərazilərdə yerləşə bilər.
Sahil zolağında tikinti işlərinin aparılmasına dair Torpaq
Məcəlləsindəki mövcud məhdudiyyətlər sahilboyu zolağa
bitişik yaradılmış süni adalara şamil edilmir. Dəniz
gəmiçiliyinə maneələr yaradan adaların qurulması
qadağandır.
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Adalar, dövlət də daxil olmaqla (dövlət orqanları)
istənilən şəxs və ya şəxslər tərəfindən qurula bilər.
Dövlətdən başqa digər şəxs və ya şəxslər adanın
qurulması üçün müvafiq hüququ əldə etməlidirlər.

Bu hüququ əldə etmək üçün süni ada qurmaq istəyən
şəxs müfəssəl plan ilə Dövlət Şəhərsalma və
Arxitektura Komitəsinə müraciət etməlidir. Adanın
qurulması və orada müvafiq tikinti işlərinin aparılması
üçün Ətraf Mühitə Təsirin Qiymətləndirilməsi haqqında
1175-VQ saylı Qanuna əsasən ətraf mühitə təsirin
qiymətləndirilməsinə dair müvafiq sənəd təqdim
edilməlidir.

Sənədlərə baxış keçirəndən sonra Komitə müvafiq rəyi
ilə birlikdə sənədləri Nazirlər Kabinetinə göndərir. Süni
ada konsepsiyası Nazirlər Kabineti tərəfindən
təsdiqlənir. Təsdiq edilmiş plan çərçivəsində istənilən
ticarət və digər infrastruktur daxil olmaqla adanın
ümumi qurulması üçün səkkiz il vaxt verilir. İlk iki il
sifarişçiyə lazımi tikinti icazələrin və digər sənədlərin
alınması üçün verilir.

İstismara verildikdən sonra süni ada Torpaq
Məcəlləsinin tələblərinə uyğun olaraq torpaq
statusunu əldə edir. Ada üzərində mülkiyyət hüququ
Respublikaya məxsus olacaq və onun tam və ya
qismən özgəninkiləşdirilməsinə yol verilməyəcək.

Süni ada qurmaq istəyən şəxs adadakı torpaq
sahələrindən üstün icarə hüququna əsasən istifadə edə
biləcəkdir. Bu hüquq dövlət xidmətləri infrastrukturu
üçün nəzərdə tutulmuş torpaqlara şamil edilmir.
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BEYNƏLXALQ  VERGİ SAZİŞLƏRİ , NİZAMNAMƏ KAPİTALI

İKİQAT VERGİTUTMANIN QARŞISININ ALINMASI
ÜZRƏ MÜQAVİLƏLƏRƏ DAİR YENİLİKLƏR 

Beynəlxalq ikiqat vergitutma birdən çox dövlətdə eyni
gəlirin vergiyə cəlb edilməsi fenomeninə aiddir. İkiqat
vergitutma dövlətlərarası ticarətə və kapitalın,
texnologiyanın və əməyin sərbəst hərəkətinə mənfi təsir
göstərir. İkiqat vergitutmanın aradan qaldırılması
haqqında sazişlər beynəlxalq iqtisadi əlaqələrin inkişaf
etdirilməsi, o cümlədən xarici iqtisadi fəaliyyətin
stimullaşdırılması və xarici investisiyaların cəlb edilməsi
üçün xüsusi əhəmiyyət kəsb edir.

2024-cü il 23 aprel tarixində, 1139-VIQ saylı Qanunla
Azərbaycan Respublikası Hökuməti ilə Türkiyə
Respublikası Hökuməti arasında Gəlirlərə görə Vergilərə
Münasibətdə İkiqat Vergitutmanın Aradan Qaldırılması
və Vergidən Yayınmanın Qarşısının Alınması haqqında
Saziş təsdiq edilmişdir. Saziş, 9 fevral 1994-cü ildə ilk
belə sazişin imzalanmasından 30 ildən bir qədər çox
vaxt keçdikdən sonra 19 fevral 2024-cü ildə
imzalanmışdır. Hal-hazırda, Azərbaycan ikiqat
vergitutmanın qarşısının alınması üçün 57 sazişə
malikdir və bunlardan 55-i qüvvədədir.
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Azərbaycanda neft gəlirlərinin azalması ilə Azərbaycan
və Türkiyənin vergi sistemləri ortaq məxrəcə
gəlməkdədir.

Azərbaycan ümumi daxili məhsulunda (ÜDM) vergi
gəlirlərinin payı 2023-cü il üçün 17,9 faiz təşkil edir və
1993-2023-cü illər ərzində orta hesabla 14,1 faiz
olmuşdur. Azərbaycanda vergilər fiziki və hüquqi
şəxslərin gəlir vergisi, əlavə dəyər vergisi (ƏDV), aksiz,
əmlak, yol, torpaq və mədən vergilərindən ibarətdir. Bu
vergilərin bəziləri Respublika və yerli (Naxçıvan və
bələdiyyə) səviyyələrində ödənilə bilər.

2023-cü il üçün Türkiyədə vergi-ÜDM nisbətinin 20
faizdən bir qədər yüksək olacağı gözlənilir. Beləliklə,
Türkiyədə vergi rejimi ölkənin iqtisadiyyatının mühüm
tərkib hissəsidir və gəlir (şəxsi və korporativ), istehlak
(ƏDV və XİV, xüsusi istehlak vergisi, yəni aksiz) və digər
(məsələn, əmlak, möhür rüsumu daxildir) vergiləri əhatə
edir.

Hazırda yeni Saziş Türkiyədə təsdiqini gözləyir.

NİZAMNAMƏ KAPİTALI ÖDƏNİLMƏMƏYƏ VƏ
HESABAT VERMƏMƏYƏ GÖRƏ CƏRİMƏLƏR

Respublika, qurumlarını maliyyə intizamına əməl
etməyə İnzibati Xətalar Məcəlləsinə əməl edilməməsinə
görə cərimələrin əlavə edilməsi vasitəsilə dəvət edir.
Müzakirəyə çıxarılmış Qanun layihəsi, Məcəlləyə yeni
405-1 və 451-1-ci maddələrin əlavə edilməsini nəzərdə
tutur.

https://www.ceicdata.com/en/indicator/azerbaijan/tax-revenue--of-gdp
https://www.oecd.org/tax/revenue-statistics-turkiye.pdf
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Milli Məclisin 7 və 21 may tarixlərində keçirilən
iclaslarında birinci və ikinci oxunuşda qəbul edilmiş təklif
olunan dəyişikliklərə əsasən, məhdud məsuliyyətli
cəmiyyəti idarə edən vəzifəli şəxslərinə və MMC-nin
özünə, MMC iştirakçıları tərəfindən MMC-nin nizamnamə
(pay) kapitalını müəyyən edilmiş müddət ərzində
ödəməməsi halında, inzibati cərimələri tətbiq edilir. Bu
müddət üç aydan artıq ola bilməz.

Vəzifəli şəxslər üçün min manat, MMC-lər üçün isə iki
min manat məbləğində cərimələr nəzərdə tutulur.

Bundan əlavə, Hüquqi Şəxslərin Dövlət Qeydiyyatı və
Dövlət Reyestri haqqında Qanun ilə müəyyən edilmiş
müddət ərzində MMC-nin tam ödənilmiş nizamnamə
kapitalı barədə məlumat müvafiq icra hakimiyyəti
orqanının müəyyən etdiyi quruma təqdim edilmədikdə,
vəzifəli şəxslər və qurumlar müvafiq olaraq beş yüz və
bir min manat məbləğində cərimələrə məruz qalacaqlar.
Bu müddət 40 iş günüdür.

Dəyişikliklərin qüvvəyə minməsi üçün parlamentdə
sonuncu üçüncü oxunuşdan keçməsi gözlənilir.



HÜQUQİ YENİLİK Bureau 28a

20

Iy
un

, 2
02

4
SÜNİ İNTELLEKT  ÇƏRÇİVƏSİ,  DÖVRİYYƏSİ, VERGİTUTMA 

SÜNİ İNTELLEKT ÜZRƏ ÇƏRÇİVƏ KONVENSİYASI 

Bəşəriyyət, süni intellektlə (Sİ) inteqrasiya olunmuş
yeni həyat kursu hazırlayır. İnteqrasiyadan irəli gələn
çətinliklərlə bağlı narahatlıqlara cavab olaraq, Avropa
Şurasının Nazirlər Komitəsi 17 may 2024-cü ildə Süni
İntellekt və İnsan Haqları, Demokratiya və Qanunun
Aliliyi haqqında Avropa Şurasının Çərçivə
Konvensiyasını qəbul etmişdir. Konvensiya 5 sentyabr
2024-cü il tarixindən etibarən dövlətlər tərəfindən
imzalanmaq üçün açıq olacaq; dövlət tərəfindən
imzalandıqdan sonra Konvensiya həmin imzalayan
tərəf üçün məcburi olacaqdır.

Azərbaycan 25 yanvar 2001-il tarixindən Avropa
Şurasının üzvüdür.

Konvensiyanın məqsədi Sİ sistemlərinin həyat
dövrünü əhatə edən fəaliyyətlərin insan hüquqları,
demokratiya və qanunun aliliyinə uyğun olmasını
təmin etməkdir. Konvensiyanın məcburi prinsiplərinə
(i) Sİ tərəfindən yaradılan məzmunun müəyyən
edilməsi daxil olmaqla, xüsusi kontekstlərə və risklərə
uyğunlaşdırılmış şəffaflıq və nəzarət, (ii) insan
hüquqlarına, demokratiyaya və qanunun aliliyinə Sİ
təsirli mənfi nəticələrə görə cavabdehlik və
məsuliyyət, (iii) məxfiliyin və fərdi məlumatların
qorunması, və (iv) səlahiyyətli orqan nəzarəti altında
innovasiyaların işlənib hazırlanması, sınaqdan
keçirilməsi və sınaqdan keçirilməsi üçün nəzarət
edilən mühitlərin yaradılması daxildir.

https://rm.coe.int/1680afae3c
https://rm.coe.int/1680afae3c
https://rm.coe.int/1680afae3c
https://rm.coe.int/1680afae3c
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Konvensiyanın tərəfləri müvafiq məsələlər üzrə
ictimai müzakirələr və çoxtərəfli məsləhətləşmələr
daxil olmaqla, Konvensiyaya riayət olunmasına
nəzarət mexanizmlərini təkmilləşdirmək məqsədi ilə
əməkdaşlıq etməlidirlər. Konvensiya, risklərin idarə
edilməsinə məsul olan ekspertlər daxil olmaqla,
əhalinin bütün təbəqələri üçün rəqəmsal savadlılığın
və bacarıqların təşviqinə çağırır.

Hər imzalayan tərəf Konvensiyanı öz daxili hüquq
sisteminə uyğun qəbul etməli və ya tətbiq etməlidir.
Konvensiyaya əsasən, dövlət Sİ sistemləri tərəfindən
törədilən faktiki və potensial insan hüquqları
pozuntularına qarşı əlçatan hüquqi müdafiə vasitələri
ilə təmin etməli və təsirə məruz qalan şəxslərin
qərarlara etiraz və şikayət etmək üçün adekvat
məlumat və imkanlara malik olmasına zəmanət
verməlidir.

2024-cü ilin sonuna qədər insan hüquqları,
demokratiya, və qanunun aliliyinə diqqət yetirən, Sİ
sistemlərinin risk və təsirinin qiymətləndirilməsi üçün
hüquqi cəhətdən məcburi olmayan metodologiyanın
tərtib edilməsi planlaşdırılır.

MÜDAFİƏ SƏNAYESİNİN LİBERALLAŞDIRILMASI:
SİLAH VƏ SURSATLARA DAİR İCAZƏ

2003-cü il tarixli 565-IIQ saylı Qanuna dəyişikliklərə
əsasən hərbi texnikanın və silahların satışı, idxalı və
ixracı mülki dövriyyədə olmasına yol verilməyən
əşyalar siyahısından çıxarılacaq. 



döyüş təyinatlı hərbi
texnikanın və hərbi

silahın:
döyüş sursatının:

layihələndirilməsi:
AZN10.000,00

layihələndirilməsi:
AZN10.000,00

istehsalı və sınaqdan
keçirilməsi: AZN50.000,00

istehsalı və sınaqdan
keçirilməsi: AZN50.000,00

quraşdırılması, montajı,
təmiri və texniki xidmət
göstərilməsi:
AZN12.500,00

təmiri və texniki xidmət
göstərilməsi:
AZN12.500,00

saxlanması:
AZN12.500,00

saxlanması: AZN12.500,00

utilizasiyası:
AZN10.000,00

utilizasiyası:
AZN10.000,00
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Qanun layihəsi, 28 iyunda parlamentdə sonuncu, üçüncü
oxunuşdan keçmişdir. Aşağıdakı fəaliyyət növləri ilə məşğul
olmaq üçün on illik lisenziyanın alınması üçün dövlət rüsumu
tutulacaq:
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Vergi Məcəlləsinə və 687-IVQ nömrəli Gömrük Tarifi
haqqında Qanuna ediləcək dəyişikliklərə əsasən,
sözügedən məhsullar əlavə dəyər vergisi (dövriyyə və
idxal zamanı) və gömrük rüsumundan (idxal zamanı)
azad olunacaq.

BEPS LAYİHƏSİ ÜZRƏ İNKLÜZİV ÇƏRÇİVƏSİNDƏKİ
ÇOXTƏRƏFLİ SAZİŞİN RATIFİKASİYASI

24 iyun 2024-cü il tarixində Azərbaycan Vergitutma
Bazasınn Aşınması Və Mənfəətin Köçürülməsi
Qarşısının Alınması Məqsədilə Vergi Sazişi üzrə
Tədbirlərin Həyata Keçirilməsinə dair Çoxtərəfli
Konvensiyanın (BEPS MLI) təsdiq edilməsi haqqında
Qanunu qüvvəyə minmişdir. Azərbaycan, BEPS MLI-yı
20 noyabr 2023-cü il tarixində imzalamışdır.
Konvensiyanı ratifikasiya etməklə Azərbaycan BEPS
üzrə OECD/G20 İnklüziv Çərçivəsinin 15-ci Fəaliyyəti
üzrə öhdəliyini təsdiq edir və Çərçivənin assosiativ üzvü
statusunu möhkəmləndirir.

Konvensiya, Azərbaycan üçün ratifikasiya sənədinin
saxlanmağa təhvil verildiyi tarixdən üç ay müddətindən
sonra gələn ayın birinci günündə qüvvəyə minir.
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HÜQUQİ ŞƏXSLƏRİN QEYDİYYATI , RƏQABƏTİN

TƏNZİMLƏNMƏSİ 

HÜQUQİ ŞƏXSLƏRİN DÖVLƏT QEYDİYYATINA DAİR
MÜHÜM DƏYİŞİKLİKLƏR 

8 iyul 2024-cü il tarixində qüvvəyə minmiş Hüquqi
Şəxslərin Dövlət Qeydiyyatı və Dövlət Reyestri haqqında
Azərbaycan Respublikasının Qanununda Dəyişiklik
Edilməsi barədə 21 may 2024-cü il tarixli 1155-VIQD
nömrəli Qanun ilə qeydiyyat və reyestr qaydalarına əsaslı
dəyişikliklər edilmişdir.

Qanun, yerli və xarici investorların qeydiyyat və əlaqəli
prosedurları məsafədən icra etməsinə imkan verir.
Həmçinin, elektron imza və digər müasir texnologiyalardan
istifadə etməklə, qanunvericiliklə tələb olunan sənədlərin
və məlumatların təqdimatının sürətləndirilməsini, ərizələrin
elektron qaydada doldurulmasını və prosesin izlənilməsini
asanlaşdırır.

Yeni əlavə edilən 5.8 maddəsinə əsasən, tamamilə
ödənilmiş nizamnamə kapitalı barədə beş iş günü
müddətində Dövlət Vergi Xidməti qismində İqtisadiyyat
Nazirliyinə məlumat verilməlidi
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Qanun, sanksiya tətbiq edilməsi ehtimal olunan şəxslərə
dair məlumatlarının tam şəkildə qeyd olunması tələbi də
daxil olmaqla Hədəfli Maliyyə Sanksiyaları haqqında
Qanun əsasında şəffaf və dəqiqliklə müəyyən edilməsi
prosedurunu sadələşdirir. Qanunda xarici hüquqi şəxslərin
qeydiyyatı ilə bağlı əlavə olunmuş müddəalar, sənədlərin
konsul leqallaşdırılması və Azərbaycan Respublikasının
dövlət dilinə tərcüməsinin təsdiqlənməsi üzrə tələbləri
təsbit edilir.

Qanun, hüquqi şəxslərin dövlət qeydiyyatı zamanı onların
adlarına qanunvericiliyin genişləndirilmiş tələbləri nəzərə
alınmalı (11.3.3-cü maddə üzrə) olduğunu müəyyən edir.
Həmçinin, hüquqi şəxslərin nizamnamələrində
(qanunvericilikdə icazə verilən hallar istisna olmaqla)
dövlət orqanlarının səlahiyyətlərinin mənimsənilməsi və
dövlət nəzarəti funksiyalarının nəzərdə tutulması qadağan
olunur (11.3.2-1 maddə üzrə).

NİZAMNAMƏ KAPİTALININ ÖDƏNİLMƏMƏSİNƏ
GÖRƏ CƏRİMƏLƏR

2024-cü ilin may ayı üzrə hüquqi yeniliyimizdə qeyd
olunan dəyişiklik layihəsi Azərbaycan Respublikasının
İnzibati Xətalar Məcəlləsində Dəyişiklik Edilməsi haqqında
Qanun ilə 16 iyul 2024-cü il tarixində qüvvəyə minmişdir.

https://www.bureau28a.com/Admin/News/ViewAttachment?fileName=86b8ee83-00a9-459e-a6cd-6f01172a44a2_Tax%20Corporate%20May%2024%20AZ.pdf
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ELEKTRON RƏQABƏT İNFORMASİYA SİSTEMİ
FƏALİYYƏTƏ BAŞLAYIB

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 9 iyul 2024-cü il
tarixli 133 nömrəli Fərmanı ilə, rəqabət və istehlakçıların
hüquqlarının qorunmasını daha səmərəli idarə etmək
məqsədilə Elektron Rəqabət İnformasiya Sisteminin (ERİS)
əsası qoyulmaqla növbəti altı ay ərzində formalaşdırılması
İqtisadiyyat Nazirliyinə həvalə edilmişdir.

ERİS-in tətbiq edilməsinə əsas məqsədlər, lakin bununla
məhdudlaşmayaraq, müvafiq sahələrdə idarəetmənin
təkmilləşdirilməsi, görülən işlərin səmərəliliyinin
artırılması, müasir texnologiyalardan və vahid informasiya
sistemindən istifadə etməklə xidmətlərin daha effektiv
şəkildə icra edilməsi, habelə qanunvericiliklə tələb olunan
sənədlərin və məlumatların əldə edilməsi prosedurunu
sadələşdirmək olaraq müəyyən edilmişdir.

ERİS-in tətbiqi vasitəsi ilə, istehlakçıların və bazar
subyektlərinin müraciətlərinin (vəsatətlərinin) qəbulu,
emalı və lazımi sənədlərin və ya məlumatların digər dövlət
orqanlarından (qurumlarından) real vaxt rejimində sorğu
əsasında əldə edilməsi, həmin müraciətlərə dair qərarların
və məlumatların elektron qaydada təqdim olunması və
beləliklə müvafiq məlumatların istifadəçilər üçün
əlçatanlığının təmin olunması planlaşdırılır.
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ERİS-in fəaliyyətinin təmin edilməsi istiqamətində onun
aidiyyəti dövlət informasiya ehtiyatları və sistemləri ilə
əlaqələndirilməsini Elektron Hökumət İnformasiya
Sistemi vasitəsilə təmin edilməsi və “Hökumət buludu”
(G-cloud) Konsepsiyası”na uyğun olaraq, “Hökumət
buludu”nda yerləşdirilməsi üçün zəruri tədbirlərin həyata
keçirilməsi nəzərdə tutulur.

Azərbaycan Respublikasının Rəqabət Məcəlləsinin
qüvvəyə minməsindən sonra ERİS-in formalaşdırılması
prosesinin başlanılması iqtisadi fəaliyyətin azad və
sağlam rəqabət şəraitində həyata keçirilməsi və
iqtisadiyyatın inhisarsızlaşdırılması ilə rəqabətin
stimullaşdırılmasına dair həyata keçirilən fəaliyyətin
texnoloji sağlam mühitdə həyata keçirilməsinin təminatı
olacaqdır.
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DƏRMANLARIN  YENİ QEYDİYYAT QAYDALARI

DƏRMAN VƏ TİBB VASİTƏLƏ
QEYDİYYATINA DAİR YENİ 

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Ka
2024-cü il tarixli 345 nömrəli qərarı 
vasitələrinin, dərman maddələrinin v
dövlət qeydiyyatına alınması, dövlət
edilməsi və dövlət reyestrinin aparılm
təsdiq edilmişdir. Bu Qərar 13 iyul 2
nömrəli Qərarla təsdiq edilmiş “Dərm
dövlət qeydiyyatına alınması və reye
Qaydalarını əvəz edir və 20 iyul 202
qüvvəyə minir. Bu qaydalarda əvvəlk
aparılmış qeydiyyatın yenilənməsi ilə
tənzimləmə müəyyən edilməmişdir, 
qeydiyyat müddəti başa çatdıqda hə

“Dərman vasitələri haqqında” Azərb
Qanununa uyğun olaraq əsasən aşağ
qeydiyyatına alınmalıdır:

dərman vasitələri (orijinal dərma
vasitələrinin analoqları (generikl
qeydiyyatına alınmış dərman vas
kombinasiyaları, dövlət qeydiyya
dərman vasitələri, qablaşdırılma
vasitələri (APİ, aktiv əczaçılıq inq
müəssisələri üçün qablaşdırılmış
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dərman maddələri;
müxtəlif dərəcəli risk kateqoriyalarına aid edilən
(daha yüksək, yüksək və (və ya) orta) tibb vasitələri.

Dərman vasitələri, maddələr və məişət texnikası Nazirliyin
tabeliyində fəaliyyət göstərən Analitik Ekspertiza Mərkəzi
publik hüquqi şəxs vasitəsilə Səhiyyə Nazirliyində
qeydiyyata alınır. Dərman vasitələri, maddələr və
avadanlıqlar Səhiyyə Nazirliyi yanında “Analitik
Ekspertiza Mərkəzi” publik hüquqi şəxs vasitəsilə Səhiyyə
Nazirliyində qeydiyyata alınır. Qeydiyyat üçün müvafiq
buraxılışı tənzimləyən qaydalara uyğun olaraq verilmiş
ekspert rəyi tələb olunur. Nazirlik müsbət rəy aldıqdan
sonra yeddi iş günü ərzində qeydiyyat şəhadətnaməsini
verir.

Müraciət zamanı dərman, maddə və ya cihazın istifadəsinə
dair təlimatlar Azərbaycan dilinə tərcümə edilməli və
tərcümə notarial qaydada təsdiq edilməlidir. Mərkəz
tərcüməni yoxlayır və Nazirliyə təsdiq üçün təqdim edir.
Azərbaycanda dövlət qeydiyyatına alınmış bütün dərman
vasitələrinin və maddələrin istifadəsinə dair təlimatlar
PDF formatında Mərkəzin internet saytında yerləşdirilir.

Dövlət qeydiyyatından keçdikdən sonra Səhiyyə Nazirliyi
dərman vasitələrini, dərman maddələrini və tibb vasitələri
dövlət reyestrinə daxil edir və onların Azərbaycanda
idxalına, istehsalına, satışına və istifadəsinə şərait yaradır

Dövlət reyestri Nazirlik tərəfindən Analitik Ekspertiza
Mərkəzi vasitəsilə aparılır. Hər bir dərman vasitəsinə,
dərman maddəsinə və tibb vasitəsinə ayrılıqda qeydiyyat
vəsiqələri verilir və verilən qeydiyyat vəsiqəsi 5 (beş) il
müddətində qüvvədə olur.
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Dərman vasitəsinin, dərman maddəsinin və ya tibb
vasitəsinin dövlət qeydiyyatı (yenidən dövlət qeydiyyatına
alınması) və qeydiyyata dəyişiklikdən imtina üçün əsaslar
aşağıdakılardır:

ərizə və sənədlər tam və dəqiq şəkildə təqdim
edilmədikdə (yaxud natamam ərizə və sənədlərin
yenilənmədikdə);
Analitik Ekspertiza Mərkəzi tərəfindən keçirilmiş
ekspertiza rəyinin nəticəsi mənfi olduqda; və
tibb vasitəsinin keyfiyyəti, effektivliyi və təhlükəsizliyi
ilə bağlı təqdim edilmiş sənədlərdə uyğunsuzluq
aşkar edildikdə.

Sənədlər toplusunda çatışmazlıqlar aşkar edildikdə,
Nazirlik ərizəçidən beş iş günü ərzində onları aradan
qaldırmağı tələb edir. Ərizəçi on iş günü ərzində səhv və
uyğunsuzluqların aradan qaldırmalıdır. Qeydiyyat
müddəti bütün çatışmazlıqlar aradan qaldırılana qədər
dayandırılır və düzəldilmiş sənədlər toplusu təqdim
edildikdən sonra bərpa olunur.

Dərman vasitəsinin, dərman maddəsinin və ya tibb
vasitəsinin dövlət qeydiyyatına alınmasından (yenidən
qeydiyyata alınmasından və ya qeydiyyatının
dəyişdirilməsindən) imtina edildikdə, bu barədə ərizəçiyə
iki iş günü müddətində sifarişli poçt göndərişi ilə məlumat
verilir.

Qeydiyyat sənədlərinə dəyişikliklərin edilməsi də dövlət
qeydiyyatına alınmalıdır.

Nazirlik cari dövlət qeydiyyatını o cümlədən aşağıdakı
hallarda dayandıra bilər:
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dərman vasitəsinin əlavə təsirləri aşkar edildikdə;
dərman vasitəsinin və ya dərman maddəsinin
terapevtik təsirinin olmadığı müəyyən edildikdə.

Yeni sertifikat əvvəlki sertifikatın qüvvədə olma
müddətinin bitdiyi gündən sonrakı gün qüvvəyə minir
(əgər qeydiyyat ilk dəfə alınmırsa).

Dövlət qeydiyyatı dayandırıldıqda müvafiq dərman
vasitəsinin idxalı, istehsalı, satışı və istifadəsi də
dayandırılır. Bununla əlaqədar müvafiq qərar Səhiyyə
Nazirliyi Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin
2019-cu il 27 noyabr tarixli 460 nömrəli Qərarı ilə
təsdiq edilmiş “Dərman vasitələrinin geri çağırılması
Qaydası”na əsasən verilir.

Dərman vasitəsinin dövlət qeydiyyatı o cümlədən
aşağıdakı hallarda ləğv edilir:

qeydiyyatçı tərəfindən kifayət qədər
farmakonəzarətin olmaması;
farmakonəzarət qaydalarına əsasən fayda/risk
nisbətinin qiymətləndirilməsi mənfi nəticələndikdə;
dərman vasitəsinin və dərman maddəsinin Etibarlı
İstehsalat Təcrübəsinin tələblərinə uyğun olmaması
barəsində Mərkəz tərəfindən rəy verildikdə;
dövlət qeydiyyatına alınmış ən azı üç seriyalı dərman
vasitələrinin keyfiyyət göstəricilərində
uyğunsuzluğunun aşkar edildikdə.

Dövlət qeydiyyatının ləğv edilməsi dövri mətbuatda elan
edilir.
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LİMANLARIN  İCARƏSİ, MALLARIN MƏNŞƏYİ ,

KAPİTALIN ÇEVRİLMƏSİ

RESPUBLİKA LIMANLARINI İCARƏYƏ VERMƏ
QAYDALARI 

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2024-cü il 13
sentyabr tarixli 421 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş Liman
Infrastrukturunun Dövlət Mülkiyyətində Olan Obyektinin
Müsabiqə Əsasında Icarəyə Verilməsi Qaydasına uyğun
olaraq əmlak, müsabiqə əsasında komissiya tərəfindən özəl
şəxslərə icarəyə verilir. Komissiya, müsabiqəyə azı 60 gün
qalmış (sədr qismində) Əmlak Məsələləri Dövlət Xidməti,
onun müvafiq yerli bölməsi, Dövlət Dəniz və Liman
Agentliyi, müvafiq liman idarəsi və müvafiq icra hakimiyyəti
orqanı hər birinin nümayəndəsindən ibarət tərkibdə
yaradılır. Əmlak Məsələləri Dövlət Xidməti icarəyə verən
qismində çıxış etməklə icarəni həyata keçirir.

Komissiya müsabiqədən ən azı 30 gün əvvəl icarə şərtləri, o
cümlədən: (i) ümumi şərtlər, (ii) əmlakın ünvanı və
xüsusiyyətləri, (iii) beh məbləği, və (iv) qalibin müqavilə
bağlaması üçün müəyyən edilmiş müddətini açıqlayır.
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Yeni Qaydalar ümumi tələbləri (lazımi lisenziyalar və
icazələr, müflis və ya iflas proseslərin olmaması, vergi
borcunun olmaması, riskli vergi ödəyicisi olmaması, son
beş il ərzində korrupsiya, kibercinayətlər, terrorçuluq,
terrorçuluğun maliyyələşdirilməsi və ya cinayət yolu ilə
əldə edilmiş əmlakı leqallaşdırma cinayətlərinə görə
məhkumluğun olunmaması) və əmlak üzrə xüsusi
tələbləri (peşəkar təcrübə, maliyyə və texniki imkanları
habelə işçi qüvvəsinin mövcudluğu) təsbit edir.

Müsabiqənin iştirakçıları bu sənədləri təqdim etməlidir:
(a) ərizə, (b) aylıq start icarə haqqı məbləğinin on faizi
həcmində beh məbləğinin ödənişini, (c)
imzalanmış/möhürlənmiş qiymət təklifi, (d) fiziki şəxslər
olduqda, vergi uçotuna alınmasını təsdiq edən
şəhadətnamənin və şəxsiyyətini təsdiq edən sənədin
surəti, hüquqi şəxs olduqda, dövlət qeydiyyatı haqqında
şəhadətnamənin, hüquqi şəxsin nizamnaməsinin və
dövlət reyestrindən çıxarışın surəti, (e) tələb olunan
lisenziyalar/icazələr, (f) Ədliyyə Nazirliyi tərəfindən
verilən müflis elən olunmaması və ya sahibkarlıq
fəaliyyətini dayandırılmış şəxs olmaması haqqında arayış,
(g) ümumi və əmlak üzrə xüsusi tələblərə dair sənədlər,
(h) son maliyyə ili üzrə maliyyə hesabatı, habelə azı son
on iki aylıq dövrü əhatə edən bank dövriyyəsi barədə
bank tərəfindən verilmiş arayış, və (i) nümayəndə
vasitəsilə müraciət etdikdə, müvafiq səlahiyyətlərini
təsdiq edən sənəd.
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Ərizədə çatışmazlıqlar aşkar edildikdə, komissiya üç gün
ərzində sifarişçini məlumatlandırır və on gün ərzində
təqdim olunmalı düzəlişləri izah edir. Bütün məsələlər
həll olunduqda, bir iş günü ərzində müsabiqədə
iştiraketmə bildirişi verilir. Çatışmazlıqlar aradan
qaldırılmadıqda, sifarişçi müsabiqəyə buraxılmır və
ödənilmiş beh məbləği on təqvim günü ərzində geri
qaytarılır.

MALLARIN YERLİ MƏNŞƏLİ OLMASI MEYARLARI

Nazirlər Kabinetinin 9 sentyabr 2024-cü il tarixli 419
saylı Qərarı, 2023-cü il 30 dekabr tarixli 495 saylı Qərar
ilə təsdiq edilmiş Satınalma Güzəştinin Tətbiqi
Qaydasına düzəliş edir. Düzəlişlərə əsasən satınalmalar
üçün təqdim olunan malların yerli mənşəli olması
aşağıdakı meyarlardan birinə uyğun olmalıdır:

malların tamamilə yerli istehsal olunması, o
cümlədən, Azərbaycanın daxili sularından və Xəzər
dənizindən çıxarılan təbii resurslar, eləcə də
tullantılar və təkrar xammallar (bunlar, Respublikaya
məxsus kosmik gəmidə kosmik fəzada əldə olunan
məhsulları da əhatə edir);
yuxarıda qeyd olunanlardan istehsal olunan mallar;
və
Azərbaycanda kifayət qədər emal olunan mallar, bu
zaman malların əmtəə nomenklaturasının kodunun
ilk dörd rəqəmindən ən azı birinin dəyişməsi
nəticəsində və ya istehsal vasitəsilə yeni
xüsusiyyətlər qazanması nəzərə alınır.
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Yerli mənşəli mallar digər malların istehsalında istifadə
edildiyi halda, həmin materialların mənşəyi son məhsulun
mənşə ölkəsinin müəyyən edilməsi zamanı nəzərə
alınmır.

CƏMİYYƏTƏ QARŞI OLAN TƏLƏBLƏRİN PAYLA
ƏVƏZLƏŞDİRİLMƏSİ

5 dekabr 2023-cü il tarixli 1034-VIQD saylı Qanuna
əsasən Mülki Məcəlləyə edilmiş dəyişikliklər cəmiyyətə
qarşı olan pul tələbləri olan şəxslərin nizamnamə
kapitalına maya qoymaq və ya cəmiyyətin səhmlərini
ödəmək vəzifəsindən müəyyən hallarda əvəzləşdirmə
yolu ilə azad olunması nəzərdə tutulur. Dəyişikliklərə
əsasən, üçüncü tərəflərə dəymiş zərərin məbləği
cəmiyyətin nizamnamə kapitalından artıq olduğu halda:

məhdud məsuliyyətli cəmiyyətdə, kreditor,
iştirakçılarının yekdil qərarı əsasında tələbini paya
çevirmək və eyni zamanda onun iştirakçısı olmaq
hüququna malikdir; və
səhmdar cəmiyyətdə, səsvermə hüququna malik olan
səhmdarlarının üçdə iki səs çoxluğu ilə həmin
cəmiyyətə qarşı pul tələbinə malik olan şəxslər pul
tələblərini əvəzləşdirməklə və əlavə buraxılmış
səhmləri əldə etməklə cəmiyyətin kapitalındakı paya
çevirə bilər.

Hər iki halda, ödənilməmiş zərər müəyyən edilərkən əsas
vəsaitlərə amortizasiya ayırmaları hesabına yaranan
xərclər nəzərə alınmır.
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VALYUTA  TƏNZİMİ, MƏHKƏMƏ AİDİYYƏTİ

XARİCİ VALYUTA ƏMƏLİYYATLARINDA
VASİTƏÇİLİK 

Azərbaycan Respublikası Konstitusiya Məhkəməsinin
Plenumu 30 sentyabr 2024-cü il tarixində Azərbaycan
Respublikası İnzibati Xətalar Məcəlləsinin 430.4-cü
maddəsinin və Azərbaycan Respublikasının
Rezidentlərinin Xarici Valyutada, həmçinin Qeyri-
Rezidentlərin Milli və Xarici Valyutada Əməliyyatlarının
Aparılması Qaydaları-nın 4.3.2-1-ci yarımbəndinin
şərhinə dair Şəki Rayon Məhkəməsinin sorğusunu
nəzərdən keçirərək Qərardad qəbul etmişdir.

Rayon Məhkəməsi müraciətində Rusiya
Federasiyasında fəaliyyət göstərən hüquqi şəxsin
nümayəndəsi qismində Azərbaycandakı bir rezident
hüquqi şəxsin Portuqaliyada fəaliyyət göstərən digər
hüquqi şəxsə avans şəklində köçürmə etdiyi, malların
isə təhvil məntəqəsinin Türkiyə müəyyən edildiyini
göstərir. Məhkəmə, rezident tərəfindən xaricə
köçürülmüş avans ödənişi müqabilində müvafiq
malların ölkəyə idxal edilməməsi nəticəsində
Məcəllənin 430.4-cü maddəsi ilə nəzərdə tutulmuş
inzibati məsuliyyətin tətbiq edilib-edilməməsi
məsələsinə hüquqi aydınlıq gətirilməsini xahiş etmişdir.
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Plenum Qərardadında rezident hüquqi şəxslərin valyuta
sərvətləri əməliyyatlarını Valyuta Tənzimi haqqında
Qanuna uyğun olaraq aparılması şərtlərini müzakirə
edir. Bununla əlaqədar müvafiq hüquqi tənzimləmələr
Azərbaycan Respublikasının Mərkəzi Bankı tərəfindən
həyata keçirilir.

Məcəllənin 430.4-cü maddəsinə əsasən avans şəklində
ödənilmiş valyuta müqabilində müəyyən müddət
ərzində (ən geci 180 gün ərzində ) mallar idxal
edilmədiyi və ya xidmətlər göstərilmədiyi təqdirdə,
ödənilmiş valyuta vəsaitinin geri qaytarılmaması inzibati
xəta hesab edilir. Həmin maddə üzrə hüquqi
məsuliyyəti müəyyən edən əsas şərt idxal gömrük
bəyannaməsinin təqdim edilməməsidir. Bu işin
hallarında rezidentin təchiz edilən malların ölkəyə idxalı
nəzərdə tutulmadığı üçün onun gömrük bəyannaməsini
təqdim etmə öhdəliyi yaranmır.

Plenum, məsələnin həlli istiqamətində Plenumun 2020-
ci il 28 fevral tarixli və 2019-cu il 19 dekabr tarixli
Qərarlarında kifayət qədər əsaslı hüquqi mövqelərin
mövcudluğunu nəzərə alaraq, hazırkı vəziyyətdə
müraciət üzrə ayrıca Qərarının qəbul edilməsini zəruri
hesab etməmişdir.

MƏHKƏMƏ AİDİYYƏTİ

Azərbaycan Respublikasının Ali Məhkəməsinin
Plenumu, İnzibati və Mülki Hüquq Münasibətlərindən
İrəli Gələn Mübahisələrin Məhkəmə Aidiyyətinə dair Ali
Məhkəmə Plenumunun 2015-ci il 10 aprel tarixli 4
nömrəli Qərarına əlavə və dəyişikliklər edilməsi
haqqında 9 oktyabr 2024-cü il tarixli, 9 nömrəli Qərar
qəbul etmişdir.
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Qərar, inzibati və mülki məhkəmə aidiyyətinə dair
təlimatları yenidən nəzərdən keçirərək konkret
məsələlər üzrə hansı mübahisələrə hansı
məhkəmələrdə baxılmalı olduğunu müəyyən edir:

Qərarın 6.2-ci bəndində edilən dəyişikliklə
torpağın ayrılmasına dair akt və müqavilələr üzrə
həm inzibati aktın, həm də müqavilənin ləğv və
etibarsızlığına dair mübahisələr inzibati
məhkəmədə baxılmalıdır; lakin yalnız müqavilə
mübahisələndirildikdə, iş mülki məhkəmədə
baxılmalıdır; və
Qərara yeni əlavə edilmiş 6.3-cü bəndə əsasən,
mülkiyyətə və ya icarəyə verilən dövlət və
bələdiyyə əmlakına dair müsabiqə və ya
hərracların təşkili, keçirilməsi və nəticələrinin
rəsmiləşdirilməsi ilə bağlı münasibətlər mülki-
hüquqi xarakter daşıyır və bu münasibətlərdən
yaranan mübahisələrə mülki məhkəmə icraatı
qaydasında baxılmalıdır; bu qəbildən olan işlərdə
inzibati aktın qanunsuzluğu iddia edilərsə, məsələ
inzibati məhkəmədə mübahisələndirilə bilər.

Təbii inhisar subyektlərinin məhkəmə aidiyyətinə dair
xüsusi qaydalar müəyyən edilir:

Qərarın 13-cü bəndin yeni redaksiyasında təbii
inhisar subyektləri yalnız müəyyən edilmiş
müstəsna hallar istisna olmaqla, ümumi qaydada
inzibati orqan kimi tanınmırlar;
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14-cü bəndin yeni redaksiyası üzrə:

inzibati məhkəmə aidiyyəti – təbii inhisarları
tənzimləyən dövlət orqanları ilə bağlı
mübahisələrə inzibati məhkəmə icraatı
qaydasında baxılmalıdır;
mülki məhkəmə aidiyyəti – təsərrüfat subyektləri
və istehlakçılarla mübahisələr mülki-hüquqi
xarakter daşıyır və bu qəbildən olan işlərə mülki
mühakimə icraatı qaydasında kommersiya və ya
ümumi məhkəmələrdə baxılmalıdır; və
delikt və əşya hüququna dair iddiaların aidiyyəti,
təbii inhisar subyektlərinin onlara aid edilmiş
publik səlahiyyətin icrası qaydasında, yoxsa mülki
dövriyyənin bərabər hüquqlu iştirakçısı kimi iştirak
edib-etmədiyinə əsasən müəyyən edilməlidir;
məsələn, təbii inhisar subyekti qanunvericiliklə
verilmiş ümumi (publik) hüquq sahəsindəki
səlahiyyətlərin (dövlət ehtiyacları üçün
torpaqların geri alınması ilə bağlı alan orqan kimi
müəyyən olunduqda) icrasından doğan
mübahisələrə inzibati məhkəmələrdə, digər
hallarda isə mülki mühakimə icraatı qaydasında
kommersiya və ya ümumi məhkəmələrdə
baxılmalıdır.

Əlavə olaraq, Qərarın qəbulundan sonra aidiyyət
şərtləri dəyişdikdə, məhkəmələrə, icraatında olan
mübahisələrə hər bir işin özünəməxsus
xüsusiyyətlərini və aparılmış araşdırmanın həcmini
nəzərə almaqla baxılmasınına davam etdirilməsi
tövsiyə olunur.
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XARİCİ HAVA GƏMİLƏRİ , AZCON

XARİCİ TƏYYARƏLƏRİN UÇUŞA YARARLIĞININ
TANINMASI 

Digər Dövlətdə Qeydiyyatda Olan Mülki Hava
Gəmilərinin Uçuşa və İstismara Yararlılığının Təmin
Edilməsi, Uçuş Heyətinə və Uçuş Sənədlərinə dair
Tələblərin Həyata Keçirilməsi Qaydası Nazirlər
Kabinetinin 31 oktyabr 2024-cü il tarixli 468 nömrəli
Qərarı ilə təsdiq edilib. Qərar Azərbaycan Respublikası
Prezidentinin 15 fevral 2024-cü il tarixli 1 sayılı
Fərmanına əsasən Aviasiya haqqında Qanunun tətbiqi
məqsədi ilə qəbul edilib. Qayda, həmçinin Beynəlxalq
Mülki Aviasiya haqqında 7 dekabr 1944-cü il tarixli
Konvensiya (Çikaqo Konvensiyası) və onun əlavələrinə,
bununla yanaşı ICAO-nun Müfəttiş Yoxlamalarına,
Sertifikatlaşdırmaya və Davamlı Nəzarətə dair Təlimata
(Doc 8335, AN/879) istinad edir.

Azərbaycan Respublikasının ərazisinə enən və
ərazisindən qalxan digər dövlətdə qeydiyyatda olan
mülki hava gəmisinin istismarçısı, istismarçı sertifikatına
uyğun fəaliyyət göstərməli, uçuşları naviqasiya,
kommunikasiya və müşahidə avadanlıqları ilə təchiz
edilmiş hava gəmisi ilə yerinə yetirilməlidir.
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Konvensiyanın 83 bis maddəsinə uyğun olaraq, digər
dövlətdə qeydiyyatda olan hava gəmisinin ICAO üzv
dövlətləri ilə saziş imzalamış və uçuşa yararlılıq
sertifikatının verilməsi öhdəliyini ötürmüş qeydiyyat dövləti
və ya istismarçı dövlət tərəfindən verilmiş hava gəmisinin
uçuşa yararlılıq sertifikatı olmalıdır.

Qayda, daha sonra uçuşdan əvvəl tədbirləri, hava
gəmisində olmalı olan zəruri sənədləri və uçuş heyətinə
dair tələbləri sadalayır.

Xarici dövlət qeydiyyatına alınmış hava gəmisinin
istismarçısı təyyarədə qəza-xilasetmə (yanğınsöndürən,
xilasedici qayıq, ilk yardım dəstləri) və digərləri ilə yanaşı
uçuş məlumatlarını qeyd edən avadanlıqların olmasını
təmin etməlidir.

Təyyarədə olan sənədlərə digərlərlə yanaşı, onun
qeydiyyatı və uçuşa yararlılıq sertifikatları və NOTAM-lar
(Hava Missiyaları üçün Bildirişlər) daxil edilməlidir.

Uçuş heyətində şəhadətnamə, vəsiqə və sertifikatlar,
habelə ekipajın hər bir üzvünün tibbi müayinədən
keçməsini təsdiq edən sənədlər olmalıdır. Ekipaj üzvlərinə
uçuş təhlükəsizliyinə təsir edə biləcək maddələr,
prekursorlar və dərman qəbul etmək qadağandır.

Qaydaya əməl olunmasına nəzarət Azərbaycan
Respublikasının Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyi
yanında Dövlət Mülki Aviasiya Agentliyi tərəfindən həyata
keçirilir.
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AZCON-UN TƏSİSİ

Respublika Prezidenti 7 noyabr 2024-cü il tarixində yeni
publik hüquqi şəxsin, “Azərbaycan Nəqliyyat və
Kommunikasiya Holdinqi (AZCON)”-un yaradılması
haqqında Fərman imzalayıb. AZCON, nəqliyyat və rabitə
sahəsində dövlət müəssisələri, habelə dövlət payı olan
təsərrüfat cəmiyyətləri, və publik hüquqi şəxslərin idarə
edilməsi üzrə vahid qurumdur:

“Azərbaycan Hava Yolları” Qapalı Səhmdar
Cəmiyyəti,
“Azərbaycan Dəmir Yolları” Qapalı Səhmdar
Cəmiyyəti,
“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” Qapalı Səhmdar
Cəmiyyəti,
“Bakı Metropoliteni” Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti,
“Bakı Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanı” Qapalı
Səhmdar Cəmiyyəti,
“BakuBus” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti,
Bakı Gəmiqayırma Zavodu,
“Azərbaycan Respublikasının Kosmik Agentliyi
(Azərkosmos)” publik hüquqi şəxs,
“Aztelekom” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti,
“Azerbaijan International Telecom” (AzInTelecom)”
Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti,
“Azərpoçt” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti,
“Bakı Taksi Xidməti” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti,
“Radio-Televiziya Yayımı və Peyk Kommunikasiyasi”
İstehsalat Birliyi, və
yuxarıda göstərilənlərdən istənilən biri tərəfindən
yaradılmış və ya iştiraka malik hüquqi şəxslər və
müəssisələr.
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AZCON-un fəaliyyətini onun müşahidə şurası
koordinasiya edəcək (artıq Respublika Prezidenti
tərəfindən müəyyən edilmiş vəzifələri tutan şəxslər).
AZCON-un cari rəhbərliyi onun Prezident tərəfindən
təyin olunan icraçı direktoru həyata keçirir. AZCON-un
nizamnamə kapitalı 10 milyon manat müəyyən edilib.

AZCON-un iştirakçısı səlahiyyətləri, Respublika
Prezidenti və Prezident üçün nəzərdə tutulmuş
səlahiyyətlər (o cümlədən AZCON-un ləğvi və yenidən
təşkili) istisna olmaqla publik hüquqi şəxsin
iştirakçısının malik olduğu bütün səlahiyyətlərə
nisbətən AZCON-un özü arasında bölünür.

Nazirlər Kabinetinə AZCON-un nizamnaməsi təsdiq
edildikdən sonra üç gün müddətində AZCON-un
dövlət qeydiyyatına alınmasını təmin etmək tapşırılıb.
Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyi, nizamnamə
layihəsini hazırlamalı və dekabrın 7-dək təsdiq üçün
Respublika Prezidentinə təqdim etməlidir.
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VERGİ  İCMALI  SƏHMDAR  ELEKTRON
PLATFORMASI

2024 VƏ 2025-Cİ İLLƏR ÜZRƏ VERGİ İCMALI 

8 oktyabr 2024-cü il tarixində qüvvəyə minmiş 45-VIIQD
saylı Qanun ikinci və üçüncü səviyyəli elektrik mühərriki ilə
işləyən avtomobillər üçün şarj cihazlarının idxalı və satışı
üzrə əlavə dəyər vergisi (ƏDV) üzrə azadolmanı 2027-ci
ilə qədər uzadılmışdı.

25 noyabr 2024-cü il tarixli Qanun layihəsində Vergi
Məcəlləsinə 2025-ci ildən qüvvəyə minəcək dəyişikliklər
təklif edilir. Qanun layihəsinin 2024-cü ilin sonuna qədər
təsdiqlənməsi gözlənilir. Təklif olunan dəyişikliklər
arasında:

bazar mülkiyyətçiləri və idarəediciləri (kənd təsərrüfatı
məhsulları bazarları və kooperativləri istisna olmaqla)
icarəçilərə vergi ödəyicisinin eyniləşdirmə nömrələrinin
göstərməsinə şərait yaratmalıdır;
istər Respublika daxilində, istərsə də xaricdə
tənzimlənən bazarda kütləvi şəkildə təklif edilmiş
şirkətlərin səhmlərinin satış və alış dəyəri (çəkilən
əlaqəli xərclərlə birlikdə) arasındakı fərq vergitutma
obyekti kimi nəzərə alınacaqdır;
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texnologiyalar parkından kənarda sistem inteqrasiyası,
proqram təminatının hazırlanması və inkişaf
etdirilməsini həyata keçirən rezidentlər tərəfindən
ödənilən dividendlər parkın rezidentliyini əldə etdikdən
sonra on il müddətinə gəlir və mənfəət vergilərindən
azad ediləcək;
illik gəliri 45.000 manatadək olanların proqram
təminatı, layihə-dizayn, tərcümə, reklam, tədqiqat, elm,
təhsil, mədəniyyət, idman, hüquq, mühasibatlıq,
jurnalistika, bazar araşdırması, qiymətləndirmə, kuryer
(avtonəqliyyat vasitələri ilə yükdaşımaları istisna
olmaqla), turizm xidmətləri və istənilən ixrac
xidmətlərdən qazanclarının 75 faizi gəlir vergisindən
azad ediləcəklər;
teatr, muzey, simfonik orkestr, filmin istehsalına,
yayımına və dublyajına verilmiş və ya
lisenziyalaşdırılmış əqli mülkiyyət hüquqları üzrə
royalti tam şəkildə gəlir vergisindən və qazanılmış
mənfəətin 90 faizi mənfəət vergisindən, həmçinin
müvafiq olaraq istifadəyə görə torpaq vergisindən, və
filmin istehsalı və dublyajı fəaliyyətindən əldə edilmiş
gəlirin 90 faizi gəlir vergisindən 2030-cu il yanvarın 1-
dək azad edilməsi;
dövlət-özəl tərəfdaşlığı ilə məşğul olan, o cümlədən
bərpa olunan enerji mənbələrindən istifadə etməklə
Respublika tərəfindən alınan elektrik enerjisi istehsal
edən şəxslərin 30 ildən çox olmayaraq Dövlət-Özəl
Tərəfdaşlıq haqqında və Elektrik Enerjisi Istehsalında
Bərpa Olunan Enerji Mənbələrindən İstifadə haqqında
Qanunlara əsasən bağlanılmış müqavilənin qüvvədə
olduğu müddətində (tikinti müddəti daxil olmaqla)
gəlir, mənfəət, əmlak, torpaq vergiləri və ƏDV-dən
azad edilməsi nəzərdə tutulur;

https://bureau28a.com/Admin/News/ViewAttachment?fileName=6a5ba637-93ad-4c6f-9064-b5e8e4ec2e40_PPP%20Law%20AZ.pdf
https://bureau28a.com/Admin/News/ViewAttachment?fileName=6a5ba637-93ad-4c6f-9064-b5e8e4ec2e40_PPP%20Law%20AZ.pdf
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qeyri-rezident tərəfindən onun daimi nümayəndəliyi
vasitəsilə xalis mənfəətindən həyata keçirdiyi ödənişlər
üzrə vergi dərəcəsi on faizdən beş faizə endiriləcək;
yerli və xarici kənd təsərrüfatı məhsulları üzrə topdan və
pərakəndə satışının ticarət əlavəsi əsasında hesablanan
ƏDV-yə cəlb edilmə müddəti 2027-ci il yanvarın 1-dək
uzadılacaq; bu halda ödənilmiş ƏDV əvəzləşdirilmir;
2033-cü il yanvarın 1-dək yerli istehsal olunmuş
avtobusların satışı və onların ehtiyat hissələrinin idxalı
ƏDV-dən azad olunmalı, neft emalı zavodlarının (ildə ən
azı üç milyon ton hasilatla) yenidən qurulması üçün
avadanlıq və materialların idxalı ƏDV-dən azad edilməsi
isə daha bir ilə uzadılacaqdır;
qeyri-rezident sifarişlərinə əsasən gəmi təmiri işlərinə
sıfır ƏDV dərəcəsi tətbiq olunacaq;
qeyri-rezident fiziki şəxslər tibbi xidmətlərə görə ödədiyi
ƏDV-ni nağdsız qaydada tam şəkildə geri ala biləcək;
teatr tamaşaları, film nümayişi, muzey ziyarəti və
simfonik orkestrin konserti üçün ödənilmiş ƏDV
məbləğinin 50 faizinin geri qaytarılması nəzərdə tutulur;
və
yükün dəmir yolundan avtomobil nəqliyyatına
Respublika ərazisində müəyyən edilmiş stansiyada
keçirildiyi və ən yaxın gömrük keçid məntəqəsindən
başqa ölkəyə yaxud yükün ilk təyin olunmuş stansiyada
gətirildiyi və dəmir yoluna ötürüldüyü yer aparıldığı xarici
ağır yük avtomobilləri, qoşqulu və yarımqoşqulu
avtonəqliyyat vasitələri 2027-ci il yanvarın 1-dək yol
vergisindən azad ediləcək.



HÜQUQİ YENİLİK Bureau 28a

47

D
ek

ab
r, 

20
24

SƏHMDARLARIN MƏSAFƏDƏN YIĞINCAQLARI

Dekabrın əvvəlində Milli Depozit Mərkəzinin 2024-2026-cı
İllər üzrə İnkişaf Strategiyasına uyğun olaraq Respublikada
ilk məsafədən ümumi yığıncaq sistemi və səhmdar
cəmiyyətləri üçün elektron səsvermə platforması təqdim
edilmişdir. Bu misilsiz təşəbbüs səhmdarlara elektron
qaydada invp.e-mdm.gov.az vasitəsilə yığıncaq
təfərrüatlarını əldə etməyə və səsvermə hüquqlarını həyata
keçirməyə imkan verir. Portal həm Azərbaycan, həm də
ingilis dillərində mövcuddur.

AZƏRBAYCAN CİNAYƏTİ TANIYIR

22 oktyabr 2024-cü il tarixli 55-VIIQD saylı Qanunla
Cinayət Məcəlləsini dəyişiklik etməklə ekosid, yəni qəsdən
ekoloji fəlakətə səbəb olduqda və ya ekoloji fəlakətin baş
verməsi üçün real təhlükə yaratmaqla bitki və ya heyvanlar
aləminin kütləvi məhv edilməsi, atmosferin, torpaq və ya su
ehtiyatlarının zəhərlənməsi, yaxud ekologiyaya ziyan vuran
digər hərəkətlər kriminallaşdırılmışdır. Cinayət on ildən on
beş ilədək müddətə azadlıqdan məhrum etmə ilə
cəzalandırılır.


